पुणेजिल्हापरिषद,पुणे यशवंतरावचव्हाणभवन शिक्षणविभाग(प्राथमिक) जा.क्र.जि.प.शिक्षण/प्राथ/खाप्राशा/स्वयंअशाळा/2/5/2022 पुणे1दिनांक:-//b2/2022

प्रति,

अध्यक्ष/सचिव/मुख्याध्यापक, पोदार एज्युकेशन ॲण्ड स्पोर्टस ट्रस्ट, पोदार इंटरनॅशनल स्कुल, आंबेगाव,सर्व्हें नं.1/6,ता.हवेली-20,

जि.पुणे

विषय:- सन 2008-09 या शैक्षणिक वर्षापासुन महाराष्ट्र कायम विना अनुदानित तत्वावर शाळा(स्थापना व विनियमन)अधिनियम 2009 अंतर्गत कायम विना अनुदानित तत्वावर नवीन शाळा स्थापना करणे,तसेच विद्यमान शाळेचा दर्जावाढ करण्यासाठी परवानगी देण्याबाबत..

संदर्भ :- 1. शासन निर्णय क्र.NOC:2009/(70/09)SE-1 दिनांक 07/05/2009

2.शासन निर्णय क्र.नाहप्र.2013/(75/13)माशी-1 दिनांक-2/08/2013 सीबीएसई/ आयसीएसई/ आयसीएसई/ आयसीएसई/ आयसीएसई/ आयसीएसई/ आयसीएसई/ आयजीसीएसई इत्यादी देशातील व बिंदेशांतील अभ्यासक्रमांशी संलग्नित होणा-या शाळांचे नाहरकत प्रमाणपत्रांचे नुतनीकरण करण्याबाबत.

वरील विषयी आपणास कळविण्यात येते की, आपल्या संस्थेने नविन शाळा करण्याकरिता प्रस्ताव सादर केला होता. त्या प्रस्तावानुसार आपल्या संस्थेस संदर्भ क्र. 1 च्या निर्णयानुसार खालील अटी व शर्तीवर विद्यमान प्राथमिक इयत्ता 1 ली ते इयत्ता 8 वी साठी प्रथम मान्यता देण्यान येत आहे

अ.क्र.	संस्थेचे नाव व पुर्ण पत्ता	मान्यता मिळालेल्या शाळेचे नाव व पुर्ण पत्ता	माध्यम	शाळेचा प्रकार नवीन शाळा/ दर्जावाढ	मान्यता वर्ग / इयत्ता	मान्यता वर्ष
1	अँगड स्पोर्टम रस्ट	पोदार इंटरनॅशनल स्कुल आंबेगाव,सर्व्हे नं.1/6, ता.हवेली-20,जि.पुणे	इंग्रजी	नवीन शाळा(सी.बी.एस.ई) (कायम विना अनुदानित)	प्राथमिक इयत्ता 1 ली ते इयत्ताँ 8 वी	२००९-१०

अटी व शर्ती

- संस्थिन वर्ग परवानगीसाठी विहीत केलेले माध्यम, शाळेचे ठिकाण इ.मध्ये भविष्यात कोणताही बदल करता येणार नाही.
- 2. शासनाने ज्या ठिकाणासाठी निवन शाळा परवानगी दिलेली आहे, त्या ठिकाणा व्यतिरीक्त अन्य ठिकाणी वर्ग सुरु केल्यास शासनाने दिलेली परवानगी आपोआप रह समजण्यात येईल.
- 3. याअधिनियमातील तरतुदीनूसार वर्ग करण्यास परवानगी दिलेली आहे.
- 4. संदर्भ क्रमांक 02अन्वयं सन २००९-१० मध्ये निवन शाळा परवानगी देण्यात येत आहे.परवानगी मिळाल्यापासून अठरा महिन्याच्या आत वर्ग सुरु न केल्यास सदर परवानगी रहबातल ठरेल.
- 5. परवानगी रेण्यात आलेल्या वर्ग शासनाच्या वेळोवेळी निर्गमित होणांऱ्या आदेशाचे, कार्यपध्दतीचे तसेच बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकारअधिनियम 2009 व महाराष्ट्र कायम विनाअनुदानित तत्वावर(स्थापना व विनियमन) अधिनियम 2012 मधील सर्व तरतूरींचे पालन करणे बंधनकारक राहिल.
- 6. शाळा इमारतीच्या दर्शनी भागात सर्व जनतेच्या माहिती करिता कायम विनाअनुदानित तत्वावरील परवानगी प्राप्त वर्गअसे दर्शविणारा फलक लावणे बंधन कारक राहील.
- 7. महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाय्यितशाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम 2012 या अधिनियमाच्या अंतर्गत मान्यता दिलेल्या शाळांना भविष्यात अन्य ठिकाणी स्थलांतर करता येणार नाही.
- 8. शासन निर्णय क NOC: 2009/(70/09)SE-1 दिनांक 07/05/2009 तील अटी शर्तीतील मुददा क्र. 2 चे पुर्ततेच्या अधिन राहुन मान्यता देणेत येत आहे.
- 9. महाराष्ट्र कायम विनाअनुदानित शाळा (स्थापना व विनियमन)अधिर्वियम 2012 याअधिनियमांच्या अंतर्गत परवानगी दिलेल्या शाळांना UDISE मध्ये माहिती भरताना कायम विनाअनुदानित वर्ग म्हणून स्वतंत्रं नॉद करणे आवश्यक राहील.
- 10.शासनाचे सध्या अस्तित्वात असलेले प्रचलित नियम व शासन वेळोबेळी विहीत करेल अशा नियमाची अंमलबजावणी करणे बंधनकारक राहील.

भू . 2 · 2 · 2 · 2 · (कमलाकर रणदिवे) शिक्षणाधिकारी(प्राथमिक) पुणेजिल्हापरिषद,पुणे

प्रत - माहितीसाठी सविनय सादर-

1)मा अवरसचिव,शालेय शिक्षण व क्रीडाविभाग,मंत्रालय,मुंबई-32.

2)मा.शिक्षण संचालक(माध्य वउच्च माध्य),शिक्षण संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य,पुणे-1

3)मा.शिक्षण संचालक(प्राथमिक),शिक्षण संचालनालय,महाराष्ट्रराज्य,पुणे-1.

Pune Zilla Parishad

Yashwantrao Chavan Bhavan

Department of Education (Primary)

Outward No.Z.P. Education/ Primary/ PvtPrimSch/ selfgranted school/ 215/ 2022

Pune 1 Dated: 11/02/2022

To

President/Secretary/Principal,

Regd. No.16308 Exp. Dt.

26/01/2025

Podar Education and Sports Trust,

Podar International School,

Ambegaon Survey no. 1/6th Haveli- 20.

District Pune

Subject:- Establishing new schools on permanent unaided basis and up gradation of existing schools under the Maharashtra Permanent Unaided School Establishment and Regulation Act 2009 from the academic year 2008-09

Reference

- 1. Government Decision no. NOC 2009 (70/09)SE-1 dated 07/05/2009
- 2. Government Decision NOC 2013/(75/13) Mashi-1 Dated-2/08/2013 Regarding Renewal of Certificates of Absence of Schools affiliated to CBSE / ICSE/IB/ IGCSE etc. courses in the country and abroad, the above subject is hereby brought to your notice that your institution for making new schools The proposal was submitted.

As per the proposal, your institution is being given first approval for the existing Primary Class 1 to Class 8 on the following terms and conditions as per the decision of the reference.

S.NO	Organization name and full address	Approved School Name and Address	medium	School type New School Recognition Class	Approval Class/Standard	Approval year
1	Podar Education and Sports Trust	Podar International School, Ambegaon Survey no. 1/6th Haveli- 20. District Pune	English	New School (CBSE) (Permanent No grant basis)	Prima Class 1 to Class 8	2009 -10

Terms and conditions

- 1. No future change can be made in the place of medium school classified by the institution.
- Location for which new school has been sanctioned by Govt. Apart from that place, if the classes are held in other places, the government will reserve the day automatically.

PRINCIPAL
PODAR INTERNATIONAL SCHOOL, AMBEGAON(CBSE)
AFFILIATION NO.11304
SCHOOL CODE-37706

Girish Kulkarr

Administrative Manager
Podar International School
Ambedaon

- 3. Classification permitted under the provisions of this Act.
- New school permission is being granted in the year 2009-10 under reference no.02. If the class is not started within eighteen months from the date of permission, the said permission shall be void.
- 4. All the provisions of the Right to Education Act 2009 and the Maharashtra Establishment and Regulation on Permanent Unaided Basis) Act 2012 will remain mandatory.
- 6. It shall be binding on the parent to show that it is a permitted class on permanent unaided basis for information on the facade of the school building.
- 7. Schools recognized under the Maharashtra Self Financed School (Establishment and Regulation) Act, 2012 Cannot be migrated to other places.
- Governance decisions. Terms in NOC 2009/ (70/09)SE-1 dated 07/05/2009 Issue no. Fulfillment of 2 Acknowledgment is being submitted.
- Schools permitted under the Maharashtra Permanent Unaided Schools (Establishment and Regulation) Act, 2012 A separate entry as Permanent Unaided Class will be required while filling information in UDISE.
- 10. To implement the prevailing rules of the government and the rules that the government may make from time to time will remain binding

(Kamalakar Randive)

Albalas

Education Officer (Primary) Pune Zilla Parishad, Pune

PRINCIPAL
PODAR INTERNATIONAL SCHOOL, AMBEGAON(CBSE)
AFFILIATION NO.1136408 for informationSCHOOL CODE-30309
Hon Secretar

Hon Secretary Department of School Education and Sports, Mantralaya, Mumbai-32-

 Hon. Director of Education Secondary & Higher Secondary), Directorate of Education, Maharashtra State, Pune-1

Director of Education (Primary) Directorate of Education, Maharashtra State, Pune-1.

MS. PARVIN G. THITE O. Regd. No. 16308 Exp. Dt. 16308 NOTAR

MS. PARVIN G. THITE NOTARY GOVT. OF INDIA Translated copy of Marathi to Gnylish

17 2 SEP 2023



पुणे जिल्हा परिषद, पुणे. यशवंतराव चव्हाण भवन, वेलस्ली रोड, कॅम्प, पुणे - ४११ ००१. शिक्षण विभाग (प्राथमिक)

Email- edupri.zppune@gmail.com | ssapune1@yahoo.co.in

स्वमान्यता प्रमाणपत्र नम्ना २

जा.क्र.जि.प.शिक्षण/प्राथ./खा.प्रा.शा.-1/2534/6292022, पुणे-1

दिनांक - 9/12/2022

प्रति.

अध्यक्ष/ सचिव/मख्याध्यापक,

पोद्दार एज्युकेशन अँड ट्रस्ट मुंबई संचलित पोद्दार इंटरनॅशनल स्कुल, आंबेगांव, बु. सव्हें नं.1/6, ता. हवेली, जि. पुण

विषय :- बालकांच्या मोफत व सक्तीचा शिक्षणाचा हक्क अधिनियम,2009 यांच्या कलम 18 च्या प्रयोजनार्थ, बालकांना मोफत व सक्तीचा शिक्षणाचा हक्क नियम, 2011 याचा नियम 11, पोट नियम (4) अन्वयक शाळांना मान्यता प्रमाणपत्र देणेबाबत.

श्रीम. निलीमा म्हेत्रे, विस्तार अधिकारी शिक्षण, जि.प.पुणे यांचा आर. टी. ई. निकष तपासणी अहवाल दिनांक (19/11/2022

आपल्या दिनांक 09/11/2022 च्या अर्जाच्या संदर्भात आणि त्यानंतर या संदर्भात शाळेशी केलेला पत्रव्यवहार शाळेची केलेली तपासणी याआधारे. मी शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक), पुणे जिल्हा परिषद, पुणे दिनांक । एप्रिल 2022 पासून दिनांक ३। मार्च 2025 पर्यंत तीन वर्षाच्या कालावधीसाठी इयत्ता । ली ते इयत्ता ४ वी करिता पोद्दार एज्युकेशन अँड ट्रस्ट मुंबई पोद्दार सी.बी.एस.ई. इंग्रजी माध्यम) शाळेस तात्पुरती मान्यता देत आहे.

वरील मान्यता ही खालील शर्तींच्या पूर्ततेच्या अधीन आहे:-

- 1. मान्यतेचा कालावधी वाढवून मिळणार नाही आणि इयत्ता आठवीनंतर मान्यता किंवा संलग्नता देण्यास कोणत्याही परिस्थतीन कोणतेही बंधन नसेल.
- 2.बालकांना मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिनयम, 2009(जोडपत्र एक) आणि महाराष्ट्र बालकांना मोफत व शिक्षणाच्या हक्क नियम, 2011 (जोडपत्र दोन) मधील तरतुरींचे शाळा पालन करील.
- 3.शाळा नजीकच्या दुर्बल घटकातील आणि वींचत गटातील बालकांना,पहिल्या इयत्तेत, त्या इयत्तेतील विद्यार्थी संख्येच्या किमान 25% मर्यादेपर्यंत प्रवेश देईल आणि प्रार्थामक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत त्यांना मोफत व सक्तीचे विशक्षण देईल परंतु आणार्खी असे की. पूर्व प्राथमिक इयत्तांच्या बाबतीतदेखील या प्रमाणकाचे अनुपालन करण्यात येईल.
- 4.परिच्छेद 3 मध्ये निर्दिष्ट केलेल्या बालकांकरिता शाळेला अधिनियमाच्या कलम 12(2) नुसार प्रतिपूर्ती मिळेल. अशी प्रांतपूर्नी मिळण्यासाठी शाळेला स्वतंत्र बॅक खाते देण्यात येईल.
- 5. संस्था/शाळा कोणतीही कॅपिटेशन फी वसूल करणार नाही आणि कोणत्याही छाननी पध्दतीसाठी बालकास किंवा त्याच्या किंवा तिच्या मात्या-पित्यास किंवा पालकास भाग पाडणार नाही.
- 6 .कोणत्याही बालकास वयाच्या पुराव्याच्या अभावी; धर्म,जात किंवा वंश,जन्मठिकाण किंवा यापैकी कोणत्याही कारणास्तव,शाळेमध्ये प्रवेश नाकारता येणार नाही.
- 7 (एक) शाळेत प्रवेश दिलेल्या कोणत्याही बालकास तो ज्या इयत्तेत असेल त्याच इयत्तेत रोखून ठेवले जाणार नाही प्राथमिक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत शाळेतून काढून टाकण्यात येणार नाही.

(दोन)कोणत्याही बालकास शारीरिक शिक्षा किंवा मार्नीसक त्रास देण्यात येणार नाही.

(तीन)कोणत्याही बालकास प्रार्थीमक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत कोणत्याही मंडळाची परीक्षा उनीर्ण होणे आवश्यक असणार नाही,

(चार)प्राथमिक शिक्षण पूर्ण केलेल्या प्रत्येक बालकास, नियम 23 अन्वयं निर्धारित केलेले प्रमाणपत्र देणेत येईल.

(पाच)विकलांग / विशेष गरजा असलेल्या विद्यार्थ्यांच्या अधिनयमाच्या तरतुदीनुसार समावेश करणेत येईल.

(सहा) अधिनियमाच्या कलम 23(1) अन्वये निर्धारित केलेली किमान अहंता धारण करणाऱ्या शिक्षकांची नियुक्ती करण्यात येईल. परंतु आणखी असे की, अधिनियमाच्या प्रारंभाच्या दिनांकास किमान अर्हता धारण न करणाऱ्या शिक्षकांना अशी किमान अर्हता 5 वर्षाच्या कालावधीत संपादित करावी लागेल.

(सात) अधिनियमाच्या कलम 24(1) मध्ये विनिर्दिष्ट केलेली त्याची/ तिची कर्तव्ये शिक्षक पार पाडतील, आणि

(आठ) शिक्षकाने / शिक्षिकेने खाजगी शिकवणीच्या कामात स्वतःला गुंतवून घंऊ नये. याची स्निश्चिती शाळा करील.

- 8. शाळा समुचित प्राधिकरणाने निर्धारित केलेल्या अभ्यासक्रमाच्या आधारं तयार केलेल्या पाठ्यक्रमाचे पालन करील.
- 9. शाळा, अधिनियमाच्या कलम 19 मध्ये विहित केल्याप्रमाणे शाळेत उपलब्ध असलेल्या सुविधांच्या तुलनेत विद्यार्थ्यांना प्रवेश

10.शाळा अधिनियमाच्या कलम 19 मध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या मानकांचे व प्रमाणकांचे पालन करील. तपासणीच्या वेळेत शाळेत उपलब्धं असलेल्या सुविधा खालीलप्रमाणे होत्या:-

शाळेच्या परिसराचे क्षेत्रफळ: 7707 चौ.मी एकुण बांधकाम क्षेत्र: 4000 ची.मी स्के,फट खेळाच्या मैदानाचे क्षेत्रफळ.:-3707 चौ.मी स्कं.फ्ट

वर्ग खोल्यांची संख्या. :-33 वर्ग खोल्या कार्यालय-नि-भांडार-नि-मुख्याध्यापकाची खोली. :-4 वर्ग खाल्या

मुलांसाठी व मुलींसाठी स्वतंत्र प्रसाधन गृहे- जेथे वापरण्यासाठी व प्रसाधनगृहं स्वच्छ आणि आरोग्यदायी

स्थितीत ठेवण्यासाठी प्रेसे पाणी असेल :-संडास -मृताऱ्या-12

पिण्याच्या पाण्याची सुविधा :

आह द्पारचे जेवण शिर्जावण्यासाठी स्वयंपाकघर :

- अध्यापन अध्ययन साहित्य/खेळ व क्रीडाविषयक सामग्री/ग्रंथालय यांची उपलब्धता: आहे
- वाचन साहित्य विनासायास उपलब्धः (ग्रंथालय पुस्तक संख्या-13500, नियतकालिका/वर्तमानपत्र संख्या22)
- 11.मान्यता नसलेले वर्ग किंवा तुकड्या, शाळेच्या नावाने शाळेच्या परिसरात किंवा इतरत्र, चार्लावता येणार नाहीत.
- 12.शाळेची इमारत किंवा इतर बांधकाम किंवा क्रीडांगण हे केवळ शिक्षणाच्या व कौशल्य विकासाच्या प्रयोजनार्थ वापरण्यात यनील
- 13.शाळा, सोसायटी नोंदणी अधिनयम, 1860(1860 चा 21) किंवा मुंबई सार्वजीनक विश्वस्त व्यवस्था अधिनयम, 1950 अन्यहे नोंदणी झालेल्या संस्थेमार्फत चार्लावण्यात येत आहे.
- 14.शाळा कोणत्याही व्यक्तीच्या, गटाच्या किंवा व्यक्तीसंघाच्या किंवा इतर कोणत्याही व्यक्तीच्या फायद्याकरिता किंवा कोणताही नफा मिळविण्यासाठी चार्लावण्यात यंत नाही.
- 15.शाळेचे लेखे. सनदी लेखापालाकडून लेखापीरीक्षत व प्रमाणित करून व्यावत आणि नियमानुसार योग्य लेखा. विवरणपूर्व तयार कराबीत. प्रत्येक लेखा विवरणपत्राची एक प्रत दरवर्षी जिल्हा शिक्षणाधिकाऱ्यांकडं पाठवण्यात थावी.

16.तुमच्या शाळेला मिळालेल्या मान्यता संकेतांक NOC-2009(70/09)SE-1 दिनांक 07/05/2009

असा आहे. हा या कार्यालयाशी कोणताही पत्रव्यवहार करताना तो नमूद करावा, याची नोंद घ्यावी.

- 17. शिक्षण संचालक/जिल्हा शिक्षणाधिकारी वेळोवेळी मागणी करतील असे अहवाल व माहिती शाळेन सादर करावी किंवा शाळेच्या मान्यतेच्या शर्तीची निरंतर पूर्तता करण्यासाठी किंवा शाळेच्या कामकाजातील त्रुटी दूर करण्यासाठी शासन किंवा स्थानिक प्राधिकरण देईल अशा सूचनांचे पालन करावे.
- 18.संस्थेच्या नोंदणीचे कोणतेही असल्यास नृतनीकरण केल्याची सनिश्चिती करावी.

19.जोडपत्र "तीन" नुसार इतर शर्ती यासोबत जोडल्या आहेत.

शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक) पुणे जिल्हा परिषद, पुणे

Pune Zilla Parishad, Pune.



Pashwantrao Chavan Bhawan, Wellesley Road, Camp, Pune- 411 001

Department of Education (Primary)

ZEmail-edupri.zppune@gmail.com | ssapune1@yahoo.co.in

Self-Recognition Certificate Sample 2

Outward .No. Z.P.Education/Primary/Pvt.Primary.School. - 1/2534/6298-/2022, Pune-1

Dated - 7/12/2022

To

President/Secretary/Principal,

Podar Education & Trust Mumbai run by Podar International School, Ambegaon Bu. Survey No 1/6, Haveli, Dist. Pune

Subject:- Rule 11 of the Right of Children to Free and Compulsory Education Rules, 2011 for the purpose of Section 18 of the Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009. Sub-rule (4) regarding the granting of recognition certificates to schools.

Reference :: Smt Nilima Mhetre, Education Extension Officer, Z.P. Pune's R. T. E. Criteria Inspection Report dated 09/11/2022

Regarding your application dated 09/11/2022 and subsequent dealings with the school in this regard based on the inspection of the school. I am Education Officer (Primary) Pune Zilla Parishad, Pune for a period of three years from 1st April 2022 to 31st March 2025 for Class 1 to Class 8 for Podar Education and Trust Mumbai Podar International School, Ambegaon Budruk. Survey No 1/6, h. Haveli, Dist. Pune UDISE No. 272505102381 Self Financing C B.S.E. English Medium) giving provisional recognition to the school.

The above recognition is subject to the fulfillment of the following conditions:-

1. The period of recognition shall not be extended and recognition or affiliation be granted after Class VIII is not binding

2. The Free and Compulsory Education of Children Act, 2009 (Annex I) and the Maharashtra Free and Compulsory Education of Children Act, 2011. The school shall comply with the provisions of the Right to Education Rules 2011 (Annexure Two)

PODAR INTERNATIONAL SCHOOL, AMBEGAON(CBSE)
AFFILIATION NO.1130408
SCHOOL CODE-30309

Girish Kulkarni Administrative Manager Podar International School

- Logaon

- 3. The school shall provide free and compulsory education to the children belonging to weaker sections and disadvantaged groups in the first grade up to the limit of at least 25% of its students and on completion of primary education provided that this standard is also complied with in the case of preprimary grades.
- 4. for the child specified in paragraph3 for which the school will receive reimbursement pursuant to section 12(2) of the Act for the child specified in paragraph 3. to provide a separate bank account to the school
- 5. The institution/school shall not charge any capitation fee and parents or guardians will not be forced.
- 6. Any child shall, for want of proof of age, religion, caste or race, place of birth and for any of these shall not deny admission to the school
- (i) once the Admission process is complete no child shall compel to remain is same class or will not be expelled from school until completion of primary education
 - (ii) No child shall be subjected to physical Punishment and mental Stress
- (iii) No child shall be required to pass any Board examination until completion of primary education
- (iv) Every child who has completed primary education shall be given the certificate prescribed under rule 23
- (six) Appointment of teachers possessing the minimum qualification prescribed under section 23(1) of the Act Provided further that teachers who do not possess the minimum qualification on the date of commencement of the Act shall acquire such minimum qualification within a period of 5 years.
 - (vii) the teacher shall perform his/her duties specified in section 24 (1) of the Act, and
 - (vii) The school shall ensure that the teacher does not engage himself in private tutoring
- 8. The school shall follow the syllabus prepared on the basis of the syllabus prescribed by the appropriate authority
- 9. School. Admission of students as compared to the facilities available in the school as prescribed in section 19 of the Act
- 10. The school shall adhere to the standards and norms specified in section 19 of the Act.

PODAR INTERNATIONAL SCHOOL, AMBEGAON(CBSE **AFFILIATION NO.1130408** SCHOOL CODE-30309

Administrative Manager Podar International School

1mhegaon

Facilities available in the school during previous inspection hours are as follows:-

Area of school premises:

7707 sq.mt Sq.ft

Total Construction Area:

4000 sq.mt Sq.ft

Area of Playground :-

3707 sq.mt sq.ft

Number of Class Rooms :-

33 class rooms

office-cum-storage-cum-principal's room, 4 class rooms

Separate Toilets for Boys and Girls- Where to use and toilet clean and hygienic there shall be sufficient water to maintain the condition of :-

	Boys		Girls	
Toilet -	12		12	
Washroom	12		12	

Drinking water facility: Yes

Kitchen for cooking lunch:

Not Applicable

Availability of teaching study material/games and sports material/library - Yes

Reading Materials Freely Available (Library Book No.-13500, Periodicals/Newspaper No.22)

- 11. Unapproved classes or units shall not be conducted in the school premises or elsewhere in the name of the school.
- 12. Use of school building or other structure or playground for the purpose of education and skill development only
- 13. School Societies Registration Act, 1860 1860 (21) or the Bombay Public Trust Act, 1950 Running through a registered organization.
- 14. The school shall not be conducted for the benefit of any group or association of persons or any other person and Not operated for profit,
- 15. To get the accounts of the school audited and certified by the Chartered Accountant and proper statement of accounts as per rules should be prepared. A copy of each account statement should be sent to the District Education Authority every year

16. NOC 2009 (70/09)SE-1 dated 07/05/2009 received by your school It is like this. It should be mentioned in any correspondence with this office.

17. The school shall submit reports and information as may be required by the Director of Education District Education Officer from time to time Follow the instructions given by the authority

FODAR INTERNATIONAL SCHOOL, AMBEGAON(CBSE **AFFILIATION NO.1130408** SCHOOL CODE-30309

Administrative Manager

Podar International School

Ambedaon -

or local authorities to ensure continued compliance with the school's conditions of accreditation or to remedy deficiencies in the school's functioning.

- 18. To ensure that the registration of the organization is renewed, if any.
- 19. Other conditions are annexed hereto as per Annexure Three.

XXXXXXX

(Sandhya Gaikwad)

Education Officer (Primary)

Pune Zilla Parishad, Pune

THE TOO OF INDIVINA



ATTESTED

MS. PARVIN G. THITE NOTARY GOVT. OF INDIA PUNE Marathi to English. 19 2 SEP 2023

Atthorn

POBAR INTERNATIONAL SCHOOL, AMBEGAON(CBSE)
AFFILIATION NO.1130408
SCHOOL CODE-30309

Girish Kulkarni Administrative Manager Podar International School Ambegaon